
   
  Návrh závěrečného účtu  za  rok 2015 

 
 

Název obce:  Obec Kout na Šumavě 
Adresa Kout na Šumavě 1 
IČ: 00253499 
 
v souladu s § 43 zákona 128/2000 Sb. o obcích zveřejňujeme závěrečný účet, společně se zprávou  
o přezkoumání hospodaření.  
 
1. Rekapitulace příjmů a výdajů (v tis.Kč) 

 

Č.řádku Název položky Schv.rozp. Upr.rozp Skutečnost 

4010 Třída 1 - Daňové příjmy 10 998 000,00 12 958 000,00 12 925 708,09 

4020 Třída 2 - Nedaňové příjmy 2 734 000,00    4 003 341,00 3 433 878,00 

4030 Třída 3 - Kapitálové příjmy 60 000,00 60 000,00 26 775,00 

4040 Třída 4 - Přijaté transfery     15 200 000,00 19 237 495,95 19 237 495,95 

4050 Příjmy celkem 28 992 000,00 36 258 836,95 35 623 857,04 

4200 Příjmy po konsolidaci 28 992 000,00 36 258 836,95 35 623 857,04 

          

4210 Třída 5 - Běžné výdaje 10 000 000,00 13 963 724,00 12 627 529,01 

4220 Třída 6 - Kapitálové výdaje 22 120 000,00 25 869 450,00 25 723 823,94 

     

4240 Výdaje celkem 32 120 000,00  39 833 174,00 38 351 352,95 

4430 Výdaje po konsolidaci 32 120 000,00 39 833 174,00 38 351 352,95 

          

4440 Saldo příjmů a výdajů  - 3 128 000,00 - 3 574 337,05     -  2 727 495,91  

 
Komentář k hospodaření obce: 

Obec Kout na Šumavě hospodařila v roce 2015 na základě rozpočtu schváleného ZO dne 18.12 .2014. 
Návrh byl projednán FV a byl vyvěšen na úřední desce od 2.12.2014 do 17.12.2014. V průběhu roku  
2015 byl upraven rozpočtovými opatřeními 1. - 6./2015. 
 
 
2. Hospodářská činnost obce: 

Obec nemá hospodářskou činnost. 
 
 
3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, 
Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob 

 
Přijaté prostředky: 

Položka Přijato Vyčerpáno Popis 
4116 122 342,00 122 342,00 Aktivní politika zaměstnanosti - ÚP 
4116 533 014,00 533 014,00 Přeposláno ZŠ -průtoková dotace 
4122 100 000,00 100 000,00 Oprava márnice 
4122 15 976,00 15 976,00 Výdaje JSDHO 
4216 10 157,95 10 157,95 Zametací vůz – SFŽP – doplatek dotace 
4216  172 685,15  172 685,15 Zametací vůz – evr. Fondy – doplatek dotace 
4216 38 535,00 38 535,00 LHP - KÚPK 

4213 946 610 31 946 610,31 Kanalizace  II. Etapa - SFŽP 
4216   16 092 375,54 16 092 375,44 Kanalizace  II. Etapa – evr. fondy 
4222 1 000 000,00 1 000 000,00 Kanalizace II. Etapa - KÚPK 

 
 
 
 
 



 
 
Poskytnuté prostředky:  příspěvkové organizace 
 
Základní škola     1 030 000,00 

 
Mateřská škola       580 000,00 
 
Hospodaření ZŠ skončilo v roce 2015 výnosem 263 332,17 Kč. Hospodářská činnost skončila výnosem  
3 739,44 Kč.  ZŠ požádala ZO o převod výnosů do rezervního fondu. Fond odměn v roce 2015 čerpán nebyl. 
Hospodaření MŠ skončilo v roce 2015 výnosem 100 154,44 Kč. MŠ požádala ZO o převod výnosu do rezervního 
fondu. Fond odměn čerpán nebyl. ZO schválilo na svém zasedání dne 29.3.2016 převod výnosů ZŠ a MŠ 
do rezervního fondu a zároveň nařizuje mimořádný odvod na účet obce: ZŠ 263 332,17 Kč a MŠ 100 154,44 Kč. 
Tyto finanční prostředky byly dne 31.3.2016 připsány na účet obce 
 
 
4.Stav účelových fondů (v tis.Kč) 
 

Obec nemá žádné účelové fondy 
 
 
 
5. Závěr ze zprávy o výsledku přezkoumání: 
 

   Přezkoumání hospodaření  za rok  2015  provedl auditor  Ing. Jan Nozar,   
   číslo oprávnění 1424  s tímto závěrem : 

A. Vyjádření souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření 
       Na základě provedeného přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku Obec Kout na Šumavě  
za rok 2015 jsem nezjistil žádnou skutečnost, která by mě vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření 
obce není ve všech významných  /materiálních/  ohledech v souladu s hledisky hospodaření uvedenými v bodě III 
této zprávy. 

B.  Vyjádření ohledně chyb a nedostatků 
       Zákon o přezkoumání hospodaření stanoví, abych ve zprávě uvedl závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm.  
d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abych ve své zprávě o výsledku přezkoumání hosp. 
uvedl, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez 
ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření obce jako celku. Proto konstatuji, že jsem 
zjistil chybu klasifikovanou v § 10 odst 3 písm. b) zákona o přezkoumání hospodaření jako chybu  nemající 
závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c), spočívající v tom, že obec nemá k dispozici inventurní soupis 
účtu 031-Pozemky k 31.12.2015 zpracovaný položkově podle jednotlivých pozemků, čímž je de facto 
znemožněno odsouhlasení na katastr nemovitostí a také posouzení správnosti ocenění. Riziko neexistence nebo 
významného podhodnocení či nadhodnocení tohoto majetku obce v rozvaze je však možno označit jako méně 
pravděpodobné.  

C.  Upozornění na jiná rizika 
V průběhu přezkoumání hospodaření jsem nezjistil žádná jiná rizika, která mohou mít negativní dopad na 
věrné a poctivé zobrazení údajů v účetní závěrce a na hospodaření obce v dohledné budoucnosti. 

D.   Poměrové ukazatele 
Podíl pohledávek na rozpočtu obce činí 6,78 %, podíl závazků 11,05 % a podíl zastaveného majetku na 
celkovém majetku 0,00 %. 

 
Další přílohy, tvořící závěrečný účet, které z důvodu rozsahu nejsou vyvěšovány na úřední desce, ale jsou 
k dispozici v sídle obecního úřadu: 
 

  účetní výkaz FIN2-12 

  Rozvaha 

  Příloha k účetní závěrce 

  Výkaz zisku a ztráty 

  Účetní výkazy příspěvkových organizací 
 
   
 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne 3.6.2016 
 
 
Sejmuto dne: 


